
 

Decreto Dirigenziale n. 269 del 30/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. - PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE.

IMPIANTO DI RACCOLTA E RECUPERO RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON

PERICOLOSI, UBICATO NEL COMUNE DI SALA CONSILINA (SA) ALLA VIA BARCA SNC

IN LOCALITA' MACCHIE DELL'ASPIDE. DITTA TAFURI MARIO CON SEDE LEGALE IN

VIA BARCA N. 40 - SALA CONSILINA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  10 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Tafuri Mario, con sede legale in via Barca n. 40 e sede operativa in via Barca
snc, località Macchie dell'Aspide nel Comune di Sala Consilina (Sa), è titolare: 

 del  D.D.  n.  270 del  27/12/2016  per  il  completamento  della  realizzazione ed  esercizio  di  un
impianto di raccolta e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi;

 del D.D. n. 68 del 30/03/2017 di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che il sig. Tafuri Mario, titolare della omonima ditta, nato a Sala Consilina il 22/04/1957,
ha presentato in data 30/10/2018, prot. 0685924, istanza di modifica non sostanziale all'impianto di che
trattasi, consistente:

 nell'incremento  dei  CER  08.04.09*,  12.01.12*,  12.01.16*,  15.01.11*,  20.01.21*,  04.01.08,
08.04.10 e 20.02.01 da sottoporre alla sola messa in riserva [R13];

 ridistribuzione dei quantitativi;
 rimodulazione del lay-out;

RITENUTO che, ai sensi della D.G.R.C. n. 386/2016, la presente istanza di modifica non sostanziale è
accoglibile, in quanto rientra nel limite massimo del 10% di incremento dei codici CER autorizzati con
D.D. n. 270/2016;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/2006;
 la D.G.R.C. n. 386/2016;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO della modifica non sostanziale, presentata dalla ditta Tafuri Mario, per l'impianto di
raccolta e recupero di rifiuti  speciali pericolosi e non pericolosi di via Barca snc nel Comune di Sala
Consilina (Sa), consistente:

 nell'incremento  dei  CER  08.04.09*,  12.01.12*,  12.01.16*,  15.01.11*,  20.01.21*,  04.01.08,
08.04.10 e 20.02.01 da sottoporre alla sola messa in riserva [R13];

 ridistribuzione dei quantitativi;
 rimodulazione del lay-out.

PRECISARE che la ditta potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di recupero R13, R12, R3, R4
ed R5 di cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in
materia, per i codici CER, quantità e volumi di seguito riportati nelle allegate tabelle (rifiuti pericolosi e
rifiuti non pericolosi) così come modificate.

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è
effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice CER,  applicando le disposizioni
contenute nella decisione 2000/532/CE;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D.
Lgs. n. 152/06;

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni contenute nei decreti citati in premessa, che non siano
in contrasto con il presente provvedimento.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  10 Dicembre 2018



PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività, ivi compreso quanto previsto dal
D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec alla ditta Tafuri Mario.

     TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione Campania,  al  Sindaco del  Comune di  Sala Consilina  (Sa),  all'Amministrazione
Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C., all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali
c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                 Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  10 Dicembre 2018


	BURC n. 92 del  10 Dicembre 2018

